
 

   

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 
Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/8172325 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:    www.lsgobettitorino.gov.it 

 

 

 

 

DELIBERE APPROVATE IN SEDE DI CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 14/12/2016  

VERBALE N. 4 A.S. 2016/17 

 

 

 

2) Elezione del vicepresidente del CI 

Vista la proposta di candidatura della Sig.ra Erica Giacosa, dopo aver ascoltato il parere dei 

rappresentanti dei genitori 

 

DELIBERA N. 47 

Elezione del vicepresidente del CI 

 

Il CI procede alla votazione e accoglie a maggioranza la proposta del Presidente con 15 voti 

favorevoli e 2 astenuti. 

La Sig. Erica Giacosa è eletta vicepresidente del CI. 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

3) Radiazioni e variazioni al Piano Annuale (PA) 2016 

Viste le variazioni  e le radiazioni apportate al PA 2016 . Le variazioni di bilancio sono in entrata e 

in uscita, quelle in uscita riguardano il contributo volontario degli studenti con una diminuzione per  

€ 13.000  al di sotto delle previsioni (ALLEGATO n.1). La radiazione dei residui attivi derivanti 

dalla precedente gestione del Bar della succursale di C.so Picco da parte della Ditta Buffet One, 

giustificata dalla relazione della DSGA ( ALLEGATO n. 2) e varata con decreto (ALLEGATO 

n.3),  ammonta a 6.412,00 euro . 

 

DELIBERA N. 48 

Approvazione variazioni al Programma annuale 2016-12-16 

 
Il Consiglio d’Istituto  

Viste le variazioni al PA 2016 dalla n.35 alla n.53 sia in entrata che in diminuzione, 

Visto il D.I. 44 del 01/02/2001 

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.gov.it/


 

DELIBERA 

 

Di approvare le variazioni al PA 2016 dalla n.35 alla n.53. 

Visti i votanti  n.15  

La delibera è assunta all’unanimità 

con voti favorevoli n.15 

e con voti contrari n. 0 

 

DELIBERA N. 49 

Proposta di radiazione dei residui attivi al 11/11/2016 

Il Consiglio di Istituto 

Vista - la relazione del D.S.G.A. sulla necessità di procedere alla variazione di alcuni residui attivi; 

Vista - la disdetta del contratto di gestione del bar interno alla succursale di C.so Picco, da parte del 

gerente Sig. Cuttonaro titolare della ditta Buffet One 

Vista - la dichiarazione del Sig. Cuttonaro della impossibilità di versare il contributo non 

obbligatorio all’istituto 

Vista - l’inesigibilità del credito residuo 

Vista - la situazione finanziaria relativi ai Residui attivi 

Visto - il D.I 44 del 01/02/2001 

Visto - il Decreto del dirigente scolastico relativo alla Cancellazione dei sotto  elencati residui attivi 

esistenti al 11/11/2016, pari ad Euro 6.412,00, qui di seguito elencati: 

Anno Prov. 2013 € 412,00 

Anno Prov. 2014 € 3.000,00 

Anno Prov. 2015 € 3.000,00 

 

Facenti parte dell’Aggr./Voce 05/04/002 

Oggetto/Debitore BUFFET ONE 

DELIBERA 

 

Di approvare la radiazione dei residui attivi relativi al contributo del gerente del bar interno alla 

succursale di C.so Picco, sig. Cuttonaro titolare della Ditta Buffet One, per € 6.412,00 

Visti i votanti n. 15  

La delibera è assunta all’unanimità 

con voti favorevoli n. 15 

con voti contrari n. 0 

________________________________________________________________________________ 

 

4. Programma annuale per l’ E.F. 2017 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto: il regolamento del Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico P. Gobetti di 

Torino 

Visto: il DPR 275/99 



 

Visto: il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche Decreto Interministeriale nr.44 

del 1 febbraio 2001; 

Viste: le indicazioni MIUR di cui alla apposita nota Ministeriale 

Accertatala sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti Istituzionali e 

privati; 

Visto il Programma Annuale dell’esercizio 2017 predisposto dal Dirigente Scolastico 

e riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 

Vista: la proposta della Giunta Esecutiva, con apposita relazione; 

Constatato che la proposta di P.A. e la relativa Relazione Illustrativa del Dirigente 

Scolastico è stata inviata ai Revisori dei Conti e che hanno dato parere favorevole di 

regolarità contabile; 

 

DELIBERA N. 50 

Approvazione Programma annuale 2017 

 

Di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2017 così come predisposto dal 

Dirigente Scolastico, proposto dalla Giunta Esecutiva, con apposita relazione, e riportato nella 

modulistica ministeriale mod. A,B ed E che si allegano 

__________ 

Visti i votanti n. 16 

La delibera è assunta a maggioranza 

con voti favorevoli n. 13 

con voti contrari n. 1 

con astenuti n. 2 

 

________________________________________________________________________________ 

 

5. Elezione membri docente e allievo nel comitato di valutazione 

 

 

 
DELIBERA N. 51 

 

Elezione di un membro della componente docente e studentesca del Comitato di valutazione 

 

I membri del CI procedono alla votazione a scrutinio segreto. Dallo spoglio delle schede, effettuato 

dalla Prof.ssa Periotto, emergono i seguenti risultati (ALLEGATO n. 11) : 

Per la componente studentesca:  

Barbara Mezzalama: 13 voti 

Simon Vial: 5 voti 

Barbara Mezzalama è eletta  membro del Comitato di valutazione per la componente studentesca. 

Per la componente docente:  

Labasin Sara: 6 voti 

Lo Faro Vincenzina: 11 voti 



 

La prof.ssa Lo Faro è eletta membro del Comitato di valutazione per la componente docente. 

 

________________________________________________________________________________ 

 

6. Elezione allievo organo di garanzia 

 

 
DELIBERA N.52 

Elezione allievo del Comitato di garanzia 

 

La componente studentesca propone la candidatura di Zanin Diletta Isabella. Il CI procede alla 

votazione. Visti il numero dei partecipanti n. 17. La delibera è assunta all’unanimità con voti 

favorevoli n. 17. 

Zanin Diletta Isabella è eletta membro del Comitato di garanzia. 

Zanin Diletta Isabella lascia l’assemblea alle ore 19:00 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

8. Bando “Scuola alla otto” –circoscrizione 8- progetto Let’s bridge  

 

Il DS illustra brevemente il progetto Let’s bridge presentato dal Prof. Biancotti e finanziato dalla 

Circoscrizione 8 (ALLEGATI n. 13, n. 14, n. 15) che punta a migliorare la comunicazione a scuola 

attraverso uno sportello di ascolto in orario scolastico e a fornire uno strumento di supporto allo 

studio grazie ad una rete di Peer Education in orario extra-scolastico; è stato valutato positivamente 

l’anno scorso sia dagli studenti che dai genitori. 

 

 

DELIBERA N.53 

Approvazione del Progetto Let’s Bridge 

 

Il CI procede alla votazione del progetto. 

Visti il numero dei partecipanti n. 16, la delibera è assunta all’unanimità  

con voti favorevoli n. 16 

con voti contrari n.       0 

 

 


